
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 48/2020 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 7. 9. 2020 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: 16:00 - 18:00
Přítomno: 5 členů Rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek
Zapisovatel*: Mgr. Taťána Břízová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil radě města návrh programu jednání, který byl doplněn o další dva body. Bod 20) Žádost o
vybudování nového napojení el. energie při rekonstrukci komunikace a parkoviště u zdravotního střediska a
bod 21) Zdravotní středisko - žádost o stavební úpravy.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje doplněný návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/1/2020 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Tajemnice předložila radě města zprávu o plnění usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/2/2020 bylo schváleno.

3. Rozpočtová opatření

Radě města byla předložena k projednání rozpočtová opatření č. 18/2020 a 20/2020. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtová opatření č. 18/2020 a 20/2020. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

Usnesení č. RM/48/3/2020 bylo schváleno.

4. Linka bezpečí, z.s.

Linka bezpečí, z.s. požádala na základě předchozí spolupráce o finanční podporu dětské krizové linky ve výši
10 000 Kč.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností Linka bezpečí, z. s., Ústavní 95,
181 00 Praha 8 darovací smlouvu na poskytnutí daru ve výši 3 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/4/2020 bylo schváleno.

5. Zpráva o správě majetku - opatrovnictví

Ing. Roman Pátek, ekonomické poradenství, Hradec Králové předložil zprávu o činnosti správce majetku za rok
2019 opatrovance ***.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o činnosti správce majetku za rok 2019
opatrovance ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/5a/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje odměnu panu Ing. Romanu Pátkovi za správu majetku
*** za rok 2019 dle předloženého návrhu.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/5b/2020 bylo schváleno.

6. Běh pro válečné veterány

Starosta informoval o charitativní akci na podporu vojenského fondu solidarity ,,Běh pro válečné veterány
okolo republiky", který se uskuteční dne 28.09.2020 ve 12:00 v blízkosti tvrze Hanička. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí  informaci o charitativní akci na podporu
solidarity ,,Běh pro válečné veterány okolo republiky". 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/6/2020 bylo schváleno.

7. Program regenerace MPZ

Starosta podal informace k programu regenerace Městské památkové zóny na rok 2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci k programu regenerace Městské
památkové zóny na rok 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/7a/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města schválit finanční příspěvek na
regeneraci Městské památkové zóny na rok 2020 dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/7b/2020 bylo schváleno.

8. Žádost o pomoc při dofinancování opravy věže kostela - Nebeská Rybná

Radě města byla předložena žádost o pomoc při dofinancování opravy věže kostela sv. Filipa a Jakuba, apoštolů
v Nebeské Rybné. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  poskytnout Římskokatolické farnosti Rokytnice v
Orlických horách, náměstí Jindřicha Šimka 2, 517 61 Rokytnice v Orlických horách finanční podporu ve
výši 20 000 Kč a uzavřít s výše uvedeným příjemcem veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční
dotace z rozpočtu města.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Štefek M.)

Usnesení č. RM/48/8/2020 bylo schváleno.

9. Žádost o ukončení pronájmu pozemků p. č. 213, p. č. 818/1 a p. č. 818/5 v k. ú. Rokytnice v
Orlických horách

Tajemnice předložila žádost *** o ukončení nájmu pozemků p. č. 213, části p. č. 818/1, části p. č. 818/5 v k. ú.
Rokytnice v Orlických horách, které sousedí s pozemkem, kde žadatel choval zvířata, a u kterého mu končí
nájemní smlouva ke dni 31.12.2020. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o ukončení nájmu pozemků p. č.
213, části p. č. 818/1, části p. č. 818/5 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/9a/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít  s  ***,  Sídliště 1.  máje čp.  242, 517 61
Rokytnice v Orlických horách dohodu o ukončení nájmu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/9b/2020 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

10. Žádost o prodej nemovitostí p. č. 1093, 1094, 1098, 282/1, 1099, 1113 v k. ú. Rokytnice v
Orlických horách

Tajemnice předložila žádost *** o prodej nemovitostí p. č. 1093, 1094, 1098, 282/1, 1099 a 1113 v k. ú.
Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o prodej nemovitostí p. č. 1093,
1094, 1098, 282/1, 1099 a 1113 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/10a/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  tajemnici  projednat  s  žadatelem  část
pozemků  vhodných  k  prodeji.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/10b/2020 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 12. 10. 2020

11. Žádost o poskytnutí dotace na podporu sportu - TENNIS CLUB Rokytnice v Orlických horách, z.s.

Radní Mgr. Zdeněk Dušek předložil za komisi pro volnočasové aktivity a prevenci kriminality návrh na podporu
sportu jednorázové, mimořádné a významné akce TENNIS CLUBU Rokytnice v Orlických horách, z.s.  na
konání akce "Míčový pětiboj 2020" dne 05.07.2020.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnutí dotace na podporu sportu na jednorázovou
akci ve výši 3 500 Kč TENNIS CLUBU Rokytnice v Orlických horách, z.s., 517 61 Rokytnice v Orlických
horách a uzavřít s uvedeným příjemcem dotace veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace
na podporu sportu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/11/2020 bylo schváleno.

12. Vyhlášení výběrového řízení na akci ,,Dodávka a montáž kotle včetně regulace a příslušenství v
objektu Zdravotního střediska v Rokytnici v Orlických horách"

Starosta  informoval  o  vyhlášení  výběrového  řízení  na  akci  ,,Dodávka  a  montáž  kotle  včetně  regulace  a
příslušenství v objektu Zdravotního střediska v Rokytnici v Orlických horách". 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci k zadávací dokumentaci projektu
,,Dodávka a montáž kotle včetně regulace a příslušenství v objektu Zdravotního střediska v Rokytnici v
Orlických horách". 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/12a/2020 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého
rozsahu II.  kategorie zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek s
názvem: ,,Dodávka a montáž kotle včetně regulace a příslušenství  v objektu Zdravotního střediska v
Rokytnici v Orlických horách". 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/12b/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje hodnotící komisi ve složení Ing. Luboš Michalec, pan
Marek Slezák, Bc. Hana Barillová, DiS. a člen kontrolního výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/12c/2020 bylo schváleno.

13. Přijetí daru - Základní škola Rokytnice v Orlických horách

Radní Mgr. Zdeněk Dušek informoval o možnosti získání finančního daru od společnosti ŠKODA AUTO a.s. ve
výši 72 000 Kč na realizaci projektu ,,Zdokonalení ICT výuky pro žáky základní školy" v rámci grantového
programu dárce ,,GrP Popularizace technického vzdělávání na základních školách".

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje přijetí daru od společnosti ŠKODA AUTO, a.s. ve výši
72 000 Kč za účelem realizace projektu ,,Zdokonalení ICT výuky pro žáky základní školy".

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/13/2020 bylo schváleno.

14. Žádost o dotaci z rozpočtu města - obnova památek

Žádost o poskytnutí dotace v rámci obnovy památek podal Ing. Oldřich Pešek.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace
z rozpočtu města Ing. Oldřichu Peškovi na spolufinancování akce obnovy „Obnova části ohradní zdi areálu
zámku v Rokytnici v Orlických horách - II. etapa“ ve výši 125 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Janeček P.)

Usnesení č. RM/48/14a/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  doporučuje  zastupitelstvu  města  uzavřít  s  panem  Ing.
Oldřichem Peškem, náměstí T. G. Masaryka čp. 1, 517 61 Rokytnice v Orlických horách veřejnoprávní
smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Janeček P.)

Usnesení č. RM/48/14b/2020 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

15. Výpověď pojistné smlouvy - ČSOB Pojišťovna, a. s.

Radě města byla předložena od společnosti ČSOB Pojišťovna, a. s. výpověď pojistné smlouvy č. 8068555811 na
pojištění majetku a to ke konci pojistného období. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje výpověď pojistné smlouvy č. 8068555811 na pojištění
majetku se společností  ČSOB Pojišťovna,  a.  s.,  člen holdingu ČSOB, Masarykovo nám. 1458, 532 18
Pardubice. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/15/2020 bylo schváleno.

16. Žádost o odkoupení pozemku p. č. 769/6 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách

Tajemnice předložila žádost *** o odkoupení části pozemku p. č. 769/6 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách, dle
GP 737-102/2020 pozemek p. č. 769/6 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách o výměře 76 m2 .

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o odkoupení části pozemku p. č.
769/6 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/16a/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č.
769/6 dle GP 737-102/2020  o výměře 76 m2 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/16b/2020 bylo schváleno.

17. Žádost o prodej nemovitosti p. č. 769/6, 769/25 a 774/19 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách

Tajemnice  předložila  žádost  ***  o  prodej  nemovitostí:  části  pozemku  p.  č.  769/6  dle  GP  737-102/2020
označenou jako pozemek p. č. 769/25 o výměře 41 m2 a pozemku p. č. 774/19 v k. ú. Rokytnice v Orlických
horách. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  žádost  ***  o  prodej  nemovitostí:  části
pozemku p. č. 769/6 a pozemku p. č. 774/19 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/17a/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města prodej nemovitostí: pozemku
p. č. 774/19 a části pozemku p. č. 769/6 dle GP 737-102/2020 označenou jako pozemek p. č. 769/25 o
výměře 41 m2 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/17b/2020 bylo schváleno.

18. Žádost o darování nemovitosti p. č. 1056/1 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách

Tajemnice předložila  žádost  FINANČNÍ OZDRAVOVNY s.r.o.  o  darování  nemovitosti  p.  č.  1056/1 v k.  ú.
Rokytnice v Orlických horách.  

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost FINANČNÍ OZDRAVOVNY, s.r.o. o
darování nemovitosti p. č. 1056/1 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/18a/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici doplnit žádost o přesný výměr pozemku p. č.
1056/1 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/18b/2020 bylo schváleno.

19. Žádost o dotaci na akci ,,Zvon pro Haničku - ocelová reminiscence" v rámci programu Interreg
V-A ČR-PR

Starosta předložil informaci pana Pavla Mináře, vedoucího organizační složky Muzea Pevnosti Hanička týkající
se podání žádosti o poskytnutí dotace z programu Interreg V-A ČR-PR na projekt ,,Zvon pro Haničku - ocelová
reminiscence". 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  podání žádosti o poskytnutí dotace a zpracování
administrace do 31.10.2020 agenturou Regional Development Agency, Panská 1492, 516 01 Rychnov nad
Kněžnou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/19/2020 bylo schváleno.

20. Žádost o vybudování nového napojení el. energie při rekonstrukci komunikace a parkoviště u
zdravotního střediska

Starosta  předložil  žádost  ***  o  vybudování  nového  napojení  el.  energie  při  rekonstrukci  komunikace  a
parkoviště u zdravotního střediska. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o vybudování nového napojení el.
energie při rekonstrukci komunikace a parkoviště u zdravotního střediska. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Usnesení č. RM/48/20a/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi vyrozumět žadatele. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/20b/2020 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 29. 9. 2020

21. Zdravotní středisko - žádost o stavební úpravy

Starosta předložil žádost ***, týkající se rozvoje zdravotního střediska včetně možností rekonstrukcí úprav,
pravidel a zdrojů financování. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost ***+, týkající se rozvoje zdravotního
střediska včetně možností rekonstrukcí úprav, pravidel a zdrojů financování. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/21a/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá investičnímu technikovi zpracovat návrh realizace a
cenové nabídky.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/48/21b/2020 bylo schváleno.
Zodpovídá: Ing. Luboš Michalec  | Termín splnění: 23. 9. 2020

Starosta Petr Hudousek   ............................................................
 
Místostarosta Petr Mareš   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/888/2020/Mus (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


